
REGIONE MOLISE 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

  

BANDO DI GARA – PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA. ANNO 2016/2017 PER IL COMUNE DI FROSOLONE 

(IS) – CIG 677900216C 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Regione Molise - Servizio Centrale Unica di Committenza, Via Genova n. 11, 86100 Campobasso (IT); 

ITF22, tel. 0874.424710; posta elettronica: regionemolise@cert.regione.molise.it; indirizzo internet: 

www.regione.molise.it. Informazioni complementari presso Comune di Frosolone  - ufficio di segreteria negli 

orari di ufficio e pec comunedifrosolone@postemailcertificata.it; 

I documenti di gara sono disponibili sul sito istituzionale della Regione Molise www.regione,molise.it  presso 

il seguente indirizzo internet: 

http://www3.regione.molise.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/13017  

I.2) Amministrazione Aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza.  

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1.1) Descrizione dell’appalto: servizio di ristorazione scolastica presso le scuole del Comune di Frosolone 

(IS). 

II.1.2) Tipo di appalto: servizio; Luogo principale di prestazione dei servizi: ITF21. 

II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico. 

II.1.6) CPV: 55523100-3. L’appalto non è suddiviso in lotti, si tratta di unico lotto. 

II.1.9) Ammissione di varianti: no. 

II.2) Importo complessivo a base di gara: € 62.460,00 - esclusi IVA e oneri della sicurezza derivanti da rischi 

interferenziale non soggetti a ribasso. I costi della sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale sono 

pari a € 540,00. Ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione aggiudicatrice, il contratto potrà essere 

rinnovato, per una sola volta, per una durata ed un importo non superiori a quello del contratto iniziale (art. 

35 co.4 del codice).  

II.3) Durata del contratto: anno scolastico 2016/2017.  

 

mailto:regionemolise@cert.regione.molise.it
http://www.regione.molise.it/
http://www.regione,molise.it/
http://www3.regione.molise.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/13017


SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: si rimanda al disciplinare di gara.  

III.1.4) Condizioni particolari: si rimanda al disciplinare di gara. 

III.2) Condizioni di partecipazione: si rimanda al disciplinare di gara. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Procedura aperta. 

IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto tra qualità e prezzo ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. n. 50/2016. 

IV.3.1) Codice Identificativo Gara (CIG): 677900216C. 

IV.3.4) Termine ultimo per la ricezione delle offerte 23/09/2016 ore 12:00. 

IV.3.6) Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano. 

IV.3.7) L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni;  

IV.3.8) Indirizzo al quale trasmettere le offerte REGIONE MOLISE – SERVIZIO CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA, VIA GENOVA 11, 86100 CAMPOBASSO; 

IV.3.9). Data, ora e luogo di apertura delle offerte: 26/09/2016 ora 10:00 in Via XXIV MAGGIO,130 – 86100 

Campobasso. E’  ammesso un rappresentante per concorrente come dettagliato nel disciplinare di gara. 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.2) L’appalto è finanziato con fondi propri del Comune di Frosolone. 

VI.3) Altre eventuali informazioni: si rimanda al disciplinare di gara. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise 

– Via San Giovanni, snc, 86100 Campobasso (IT); tel. +39 08744891; fax +39 087464768; posta elettronica: 

tarcb-segrprotocolloamm@ga-cert.it . 

Campobasso, li 05.09.2016 

 

mailto:tarcb-segrprotocolloamm@ga-cert.it

